Khuni-

*Kleinige zu Bekemb unser Herrschaft Colditz, Burck,  
und Stadt, Mannschaften, Leknshaften, verleknte Gü-  
ter &c.*

§. X.

Hoc domini directi ius, quod ipsi partim ex con-  
suetudinibus feudalibus Germanicis, partim ex obseruan-  
tia vindicauit, etiam exinde amplius probari potest, quod  
in dominium directum eadem, quae in alias quascunque  
res allodiales, successio locum habeat, testamentaria nimi-  
rum, paetitia & legitima De testamentaria id testatur  
KOPP loc. cit. pag. 298 & seqq. Es gehöret aber diese Fra-  
ge dermahlen gar nicht bieker, weil in dem hier vorkom-  
menden Fall der Besitzer solcher Activ-Lehn und Mann-  
schaften, welcher von niemand andersweit zu Leben em-  
pfängt, jure allodiali besitzet, ein folglich auch bey Erlö-  
schung seines männlichen Stammes im Fall die weibliche  
Erben oder andere Anverwandten durch paetae familiae,  
statuta domus, oder sonst kein eigenes Recht bereits dar-  
an erlanget haben, nach freyen Belieben darüber verordnen  
kan. De paetitia nemo facile dubitabit, cui tot confrat-  
ternitates non sunt ignotae. Quod ad legitimam attiner,  
in ea nulla sexus praerogativa locum habet, nisi per pa-  
Eta domus aliter determinatum, & si plures sunt heredes,  
hi Vasallos tanquam res alias inter se diuidunt. Illustrē  
exemplum vide apud Perillustr. SENCKENBERG. Select.  
iur. & hist. Tom. II. p. 354 & seq.

§. XI.

Ceterum libera de dominio directo disponendi fa-  
cilitate dominus non solum in feudis datis gaudet, sed  
etiam in oblatis. Multi quidem dantur Doctores, qui

B 3

magnam

magnam differentiam inter feuda data, aut, ut ipsis in ore est, feuda gratiae & oblata esse defendunt. Argumenta eorum, si animum abstrahis ab obseruantia contrarium docente, non plane sunt nullius momenti. Ius feudale commune inquiunt, duntaxat ad feuda data applicari posse, quoniam de feudis oblatis in eo altum sit silentium; porro illa ex mera gratia & bonis domini ad vasallos peruenisse, haec e contrario ex facultatibus vasalli esse nata, idcirco ea ex rigorosis iuris Longobardici regulis diiudicari non posse, & veritatem differentiae vel exinde apparere, quod feuda ecclesiastica, quae maximam partem sint oblata, sint longe melioris conditionis quam alia. Sed si in consuetudines feudales Germanicas oculos coniicias, sieta haec differentia statim euaneat. Obseruarunt enim iam dudum viri eruditii, qui chartas feudorum oblatorum manibus triuerunt, dominum dominum directum plurimum titulo operoso acquisuisse. Si enim scribit Perillustr. SENCKENBERG. in *iur. feud. prim. lin. Part. II. cap. 10.* §. 224. Oblatio feudorum multis fit modis, qui tamen ad dationem ut plurimum accidunt, semper enim fere aliquid offerenti datum aut remissum, quo rem, quae antea eius erat, domini factam esse nosceretur. Quando bello captus hostis lytri loco, saepe feodificatio facta; quando damnum alteri illatum alias aere parato pensandum, hic contractus restitutionis vicem subiit; quando quis bello inferior factus sua saepe hac lege concessit, aut recepit; multi sibi metuentes defensionis habendae caussa, in aliorum iura concesserunt. Ex quacunque vero demum caussa oblatio fiat, semper Feodum in domini potestatem transfertur, & postea demum Vasallo redditur. Conf. Dn. KOPP. loc. cit. pag. 112. Quin vero eiusmodi feuda oblata saepius arctioribus legibus constringebantur, quam ipsa data. Exstat charta